

Til Seniorudvalget og Sundhedsudvalget

30. maj 2023

OPA

INDBYDELSE

Kære byrådspolitikere

Vi skriver til jer med håbet om, at få et møde med jer, så vi kan få en dialog vedrørende de udfordringer, kommunen kommer til at stå overfor i forbindelse med ibrugtagningen af 2 friplejehjem, beliggende i Slagelse by.

Det er allerede i januar 2024, at Sampension og Danske Diakoner tager et friplejehjem på 63 pladser i brug. Senere på året tager OK-fonden og PFA pension et friplejehjem på 75 pladser i brug. Det er i alt 138 yderligere plejehjemspladser i Slagelse kommune.

Slagelse kommune har som bekendt i alt 11 plejecentre med i alt 562 pladser, hvoraf de 50 pladser er midlertidige pladser, og derfor er Ældrerådet meget optaget af, om det kan medføre tomme pladser på vore egne plejecentre, tomgangsbetaling og personaleflugt.

Af "Befolkningsprognose 2023", udarbejdet af Slagelse kommune, fremgår det, at der frem mod 2033 vil være en befolkningsudvikling i kommunen for ældre borgere på 80+ på i alt 43,9 %.

Det er en spændende, men også meget stor opgave der venter forude.

Ældrerådet har fulgt med i andre kommuners problemer, når der bygges friplejehjem, bl.a. i Sorø kommune. Ældrerådet vil gerne inddrages allerede nu, selvom resultatet af den igangværende analyse af området ikke er færdig.

"Ældrerådets opgave er at rådgive kommunalbestyrelsen i ældrepolitiske spørgsmål og formidle synspunkter mellem borgerne og kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører de ældre".

Ældrerådet ønsker at være en aktiv del af hele processen.

Samlet repræsenterer Ældrerådet værdifulde kompetencer og erfaringer, der med fordel kan inddrages i den videre proces med implementeringen af de yderligere plejehjemspladser.



En så stor opgave har afgørende fordel af, at den bliver set på med mange øjne. Derfor vil det være godt at starte en dialog op i god tid før beslutning.

Derfor vil vi i Ældrerådet meget gerne have et møde med en debat om følgende spørgsmål:

- Hvilke Konsekvenser det vil få for kommunen, at der kommer yderligere 138 plejehjemspladser
- Kan eventuelle tomme pladser på kommunens plejecentre bruges på anden måde inden for ældre- og sundhedsområdet?
- Demografien med hensyn til plejehjemspladser i Korsør- og Skælskørområdet (Boliganalysen og Strategi for boliger til ældre)
- Udfordringer med at rekruttere uddannet personale til kommunens plejecentre
- Planlægning af et borgermøde, tid og sted

Forslag til mødedato: tirsdag den 27. juni 2023 kl. 16.00 til 18.00.

Meld venligst tilbage på mail til tonnykorndrup@me.com senest 11. juni kl. 12.00- om deltagelse.

Med venlig hilsen
Ældrerådet

